



# GŁOS PIOTRKOWSKI

Cena numeru 3 zł



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV PONIEDZIAŁEK, DNIA 23 SIERPNI 1948 ROKU Nr. 232 (11667)

## Zanim się połączyli - już się kłóca

### Narastają nowe spory i walki w obozie marshallowskim

Prasa angielska przypomina sobie, że szantaże USA zagrażają niepodległości W. Brytanii

LONDYN PAP. — Prasa brytyjska zwraca uwagę, że trwające spory i nieporozumienia w marshallowskiej organizacji „gospodarczej współpracy europejskiej” nie pozostawiają wiele złudzeń co do skuteczności tej „współpracy”. Obawy, że organizacja ta nie wypełni powierzonych jej zadań, są coraz częstsze. Sprawę tę rozpatrują obszernie najnowsze tygodniki brytyjskie. Prawicowy „Spectator” wyraża opinię, że organizacja „europejskiej współpracy gospodarczej” nie zdoła przezwyciężyć narastających trudności i nie potrafi wypracować i zrealizować 4-letniego planu gospodarczego wymaganego przez USA. Ty-

godnik podkreśla głęboką różnicę interesów rozszarpiętą pozorną jednością krajów marshallowskich. Wystąpiła ona przy podziale dolarów.

Tygodnik „News Statesman and Nation” nazywa obecną sytuację „błędym kołem” i

stwierdza, że Wielka Brytania nie może się zgodzić na to, aby organizacja paryska posiadała suwerenne prawa wobec krajów marshallowskich, dyktując im politykę odbudowy.

Tygodnik zaznacza, że opór brytyjski jest tylko jednym z symptomów głębszego konfliktu,

### Kolejarze - przodownicy pracy obradują

#### Ogólnopolski zjazd przodowników pracy PKP w Poznaniu

POZNAŃ (PAP). W Poznaniu obradowali czelowni przodownicy pracy z całej sieci PKP. Tematem wygłoszonych referatów i dyskusji było omówienie wprowadzonych ostatnio na PKP nowych premii. W obradach wzięli udział najbardziej aktywni działacze kolejowcy z terenu, ilustrując doświadczenia w zastosowaniu systemu premiowania. Dało to możność stwierdzenia, czy system ten zda egzamin w praktyce życia codziennego, wywołania niedomagań oraz stwierdzenia, w jakim stopniu premie te wpłynęły na zwiększenie wydajności i jakości pracy oraz na wzrost zarobków kolejarzy.

Z obszernych referatów sprawozdawczych przedstawicieli DOKP Katowice, Poznań, Szczecin, Warszawa i Olsztyn wynika, że nowe premie przyniosły poprawę bytu kolejarzy oraz przyczyniły się do zwiększenia wydajności

pracy i przedterminowego wykonania planów w wielu jednostkach. Obecny system premiowania stał się instrumentem mierzącym sprawiedliwie zarówno osobisty wkład każdego pracownika, jak i zbiorowy wysiłek masy kolejarzy.

Zdanie referentów podzielał również zabierający głos przodownicy pracy. Stwierdzili oni, że nowe premie spełniają postulat słusznego podziału dochodu narodowego w zależności od ilości i ważności wykonywanej pracy.

Do sprawnego rozwiązania zadań, nałożonych kolejnictwu przez potrzeby gospodarcze kraju, przyczynił się w wielkim stopniu ruch współzawodnictwa pracy.

Podsumowania dyskusji dokonał wiceprezes Zarządu Głównego poseł Zukowski i wicedyrektor biura planowania Ministerstwa Komunikacji, Józef Banaś.

Pierwszy strzał oddał pułkownik Fabien

## Francuski ruch oporu stworzyli komuniści

Przemówienie tow. Duclos w 7-mą rocznicę pierwszego wystąpienia zbrojnego przeciw okupantom

PARYŻ PAP. W dniu 23 sierpnia miało miejsce 7-ma rocznica pierwszego czynnego wystąpienia w ramach Francuskiego Ruchu Opo-

ru przeciwko hitlerowskim okupantom. W dniu tym przed 7 laty na stacji metro paryskiego Barbes oddano pierwszy strzał do

niemieckiego oficera. Strzał ten skierowany przez młodego komunistę — Georges, przyszłego pułkownika FABIEN.

Celem uczczenia tej rocznicy, przewodniczący komunistycznej grupy parlamentarnej DUCLOS wygłosił przemówienie, w którym przypomniał, że pierwsze oddziały wolnych strzelców i partyzantów francuskich składały się z komunistów. Mówca podkreślił, że pomimo wysiłków reakcji zmierzającej do opanowania kraju, ostatecznym zwycięzcą w walce będzie lud.

### Przed nową wizytą na Kremlu

przedstawiciele mocarstw zachodnich konferują w swoim gronie

MOSKWA PAP. W kołach politycznych przewiduje się, że następną konferencja pomiędzy ministrem Molotowem, a przedstawicielami mocarstw zachodnich odbędzie się w poniedziałek. W niedzielę przedstawiciele Wielkiej Brytanii i Francji przeprowadzili dłuższą rozmowę w prywatnym mieszkaniu ambasadora USA Bedell Smitha.

PARYŻ PAP. Rzecznik francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych zakomunikował dziennikarzom, że prawdopodobnie w najbliższych dniach, być może na wstępie w poniedziałek, przedstawiciele mocarstw zachodnich będą przyjęci przez generalissimusa Stalina na Kremlu.

### Olbrzymi pożar na wyspie Guam

LONDYN PAP. — Agencja Reutersa komunikuje, że w niedzielę rano nastąpił olbrzymi wybuch w magazynach ropy naftowej na wyspie Guam (Ocean Spokojny). Wyspa ta należy do USA. Brak jest szczegółów wybuchu, wiadomo jedynie, że plomienie i dym pływający nad wyspą wznosiły się na wysokość ponad 1 kilometra.

### Rosną ceny chleba i mleka we Francji

Płace pozostają na niezmiennym poziomie

PARYŻ PAP. — W związku z zapowiedzianą od 1 września podwyżką cen chleba i mleka, robotnicy fabryki samochodów Renault, zrzeszeni zarówno w CGT, jak w chrześcijańskich związkach zawodowych, Force Ouvriere i Kadrach Technicznych, wystąpili solidarnie z nowymi postulatami. Robotnicy domagają się natychmiastowego dodatku w wysokości 3 tysięcy franków zwiększenia świadczeń społecznych, utrzymania 40-godzinnego tygodnia pracy oraz zachowania w dotychczasowych rozmiarach ubezpieczeń społecznych.

nie z nowymi postulatami. Robotnicy domagają się natychmiastowego dodatku w wysokości 3 tysięcy franków zwiększenia świadczeń społecznych, utrzymania 40-godzinnego tygodnia pracy oraz zachowania w dotychczasowych rozmiarach ubezpieczeń społecznych.

## Strajk 3 milionów fernali we Włoszech

Rząd włoski więzi tysiące robotników rolnych za upominanie się o swoje prawa

RZYM (PAP). Na terenie całych Włoch odbył się w sobotę jednodniowy strajk ostrzegawczy 3 milionów robotników rolnych. Strajkujący domagają się od rządu przyznania uprawnień związkowi zawodowemu robotników rolnych na polu najmu siły roboczej, walki z bezrobociem wśród robotników rolnych oraz zawarcia umowy zbiorowej.

Generalny sekretarz włoskiej Konfederacji Pracy di Vittorio opublikował artykuł w dzienniku „Unita”, w którym zwrócił uwagę na krytyczną sytuację robotników rolnych, należącej do najbardziej wyzyskiwanej we Włoszech kategorii pracowników. Robotnicy rolni pracują najwyżej 150 dni w roku, otrzymując niskie wynagrodzenie, nie wystarczające na utrzymanie rodzin nawet w czasie pracy. Ci, którzy nie mają zatrudnienia, nie otrzymują żadnej pomocy i mieszkają często razem z 70 rodzinami pod gołym niebem.

Di Vittorio stwierdza następnie, że obecny rząd włoski likwiduje słabą najniższe próby robotników rolnych wywalczenia sobie naj-

skromniejszych warunków bycia. Tysiące z nich znajdują się w więzieniach za to tylko, że próbowali pracować na ziemi bez pozwolenia wielkich obszarników.

Demonstracyjny strajk kończy di Vittorio — wysuwa na światło dzienne z całą mocą jedno-

z najżywoźniejszych zagadnień dzisiejszych Włoch — los proletariatu wiejskiego. Strajk ten jest równocześnie przypomnieniem i o konieczności przeprowadzenia reformy rolnej i całkowitej zmiany struktury gospodarczej wsi włoskiej.

### Rząd fiński nie zasługuje na zaufanie

#### oświadcza delegacja Związku Demokratycznego Narodu Fińskiego

HELSINKI PAP. — Dziennik „Vapaa Sana” donosi, że przedstawiciele Związku Demokratycznego Narodu Fińskiego — posłowie Herta Kuusinen, Virtanen i Murto zostali przyjęci przez prezydenta republiki. Delegacja wyraziła poważne zaniepokojenie w związku z fak-

tem pogorszenia się wewnątrz - politycznej sytuacji w krótkim okresie działalności obecnego rządu Fagerholma. Delegacja zwróciła uwagę, że rząd ten nie może dać gwarancji kontynuowania wewnętrznej polityki na zasadach prawdziwie demokratycznych.

### Kobiety radzieckie domagają się cofnięcia 8 wyroków śmierci na demokratów hiszpańskich

MOSKWA PAP. — Dziennik „Trud” zamieścił wystosowany przez Komitet Antyfaszystowski Kobiet Radzieckich protest przeciwko krwawym represjom reżimu frankistowskiego wobec demokratów hiszpańskich. Składając wyrazy współczucia narodowi hiszpańskiemu, walczącemu przeciwko terrorowi, kobiety radzieckie żądają cofnięcia wyroków śmierci, wydanych na 8 demokratów hiszpańskich, oraz apelują do ogółu kobiet, aby przyłączyły się do ich protestu.

mu, walczącemu przeciwko terrorowi, kobiety radzieckie żądają cofnięcia wyroków śmierci, wydanych na 8 demokratów hiszpańskich, oraz apelują do ogółu kobiet, aby przyłączyły się do ich protestu.

## Drugi Ogólnopolski Zlot przodowników brygad „Służby Polsce” w Gdańsku

GDANSK PAP. — W sali państwowego Teatru Wielkiego w Gdańsku odbył się w dniu 22 bm. drugi ogólnopolski Zlot Przodowników brygad powszechnej organizacji „Służba Polsce”, z udziałem przeszło 700 junaków. Na zlocie obecni byli m. in. wiceminister oświaty

ob. Garnarczyk, delegaci Ministerstwa Opieki Społecznej, Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, Ministerstwa Odbudowy, członek Zarządu Głównego ZMP ob. Rzeszut oraz przedstawiciele władz, partii politycznych i Wojska Polskiego.

### Odbudowa gospodarki ZSRR szybko postępuje naprzód

MOSKWA PAP. — Z okazji upływającej w dniu 22 sierpnia piątej rocznicy od chwili powzięcia uchwały rządu radzieckiego w sprawie odbudowy rejonów, okupowanych podczas ostatniej wojny przez Niemców, prasa radziecka wskazuje na ogromny rozmach tej akcji. Jeszcze przed zakończeniem wojny od budowano całkowicie przemysł Podmoskiewskiego Zagłębia Węglowego, uruchomiono szereg zdewastowanych przez hitlerowców kopalni i zakładów hutniczych Zagłębia Donieckiego. W miastach wyzwolonych spod okupacji niemieckiej odbudowano jeszcze w trakcie działań wojennych około 18 milionów metrów kwadratowych powierzchni mieszkalniowej, 1.260 tys. domów wiejskich, przeszło 70.000 szkół i około 6.000 szpitali.

### Z Igrzysk ZZ

#### Kolejarze zwyciężają w ogólnej punktacji

W meczu finałowym turnieju piłkarskiego Igrzysk Związków Zawodowych Samorządowcy pokonali Chemików 1:0 (1:0).

Igrzyska zamknął popis gimnastyczny, w którym brało udział ponad 1000 osób. Po pokazie przemówił do uczestników Igrzysk minister Pracy i Opieki Społecznej Rusinek, po czym przewodniczący KCZZ Witaszewski oraz sekretarz generalny KCZZ Kuryłowicz wręczyli nagrody zwycięzcom.

W ogólnej punktacji Igrzysk zwyciężyli Kolejarze 190 pkt., przed Metalowcami 182 pkt., Samorządowcami 164 pkt., Międzyzwiązkowcami 161 pkt., Górnikami 161 pkt. i Włóknicznymi 137 punktów.

### Czy dewaluacja lira włoskiego?

RZYM PAP. — W rzymskich kołach politycznych i gospodarczych coraz częściej powtarzają się pogłoski o przygotowywanej przez rząd włoski dewaluacji liry, która ma nastąpić jesienią br. W dewaluacji tej są szczególnie zainteresowani Amerykanie, dla których powstają wielkie perspektywy zakupu za bezcen zarówno przedsiębiorstw przemysłowych, jak i nabycia pakietów akcji różnorodnych towarzystw akcyjnych.



# Rumunia na nowych drogach

W czwartą rocznicę wyzwolenia

23 sierpnia — to pamiątka dla Rumunii, data, 23 sierpnia 1944 wyzwolili się naród rumuński spod przemocy krwawej dyktatury Antonescu, a armia rumuńska u boku wojsk radzieckich ruszyła przeciwko hitlerowskiemu najeźdźcy.

Ten dzień wyzwolenia zawdzięcza lud Rumunii przede wszystkim Czerwonej Armii, która w zwycięskim marszu przelamała front na Prucie.

Jakaż się zmobilizowała naród do walki przeciw faszyzmowi? Jakaż to siła nie pozwoliła mu ugnać karku przed faszystowską kliką? Tą siłą była Rumuńska Partia Komunistyczna.

Gdy w Niemczech doszedł faszyzm do władzy, gdy wzory niemieckie na rumuński grunt zaczęli przesuwać Antonescu i jego poplecznicy — Rumuńska Partia Komunistyczna organizowała opór narodu.

Lud rumuński pamięta okresy masowych strajków w lutym 1933 r. — Punktem kulminacyjnym był strajk kolejarzy — któremu przewodniczył Georgeju Dej.

Następują długie lata terroru. Więzienia zapełniają się najlepszymi synami walczącego narodu. Odbijają się liczne procesy — między innymi Anny Pauker, nieugiętej bojowniczką. Ale naród nie poddaje się jarzmu. Krzepną siły antyfaszystowskiego frontu ludowego, którego trzon stanowi jego inicjator — Partia Komunistyczna. We wrześniu 1941 roku wszystkie organizacje patriotyczno-niepodległościowe łączą się w celu walki przeciwko dyktaturze, w celu wzięcia Rumunii do obozu antyfaszystowskiego.

Front demokratyczny zwyciężył. Armia rumuńska (18 dywizji) u boku radzieckich wojsk walczyła mężnie.

Nadszedł dzień wyzwolenia. Masy ludowe nie zdemobilizowały się — trwała walka, walka o władzę dla ludu.

Nowym ważnym etapem na drodze wyzwolenia — jest dzień 6 marca, kiedy to zostali usunięci z rządu przedstawiciele partii Maniu i Bratianu — kolaboranci i zdrajcy narodu.

Władza ludu przyniosła od razu w pierwszym okresie szereg zasadniczych reform, — a w pierwszym rzędzie reformę rolną, przeprowadzoną wbrew knowaniom obszarników z marionetkowym królem-obszarnikiem na czele. Ciężki okres zmagania z pozostałościami faszyzmu jako żywo przypomina nasze własne dzieje: likwidacja band podziemnych, budowa prawdziwie demokratycznego aparatu państwowego.

## Sprostowanie

Do numeru wczorajszego „Głosu” wkładamy się z winy dyżurnego redaktora i korektorów przykre błędy, które niniejszym prostujemy, a mianowicie:

- 1) Nadtytuł na stronie trzeciej winien mieć następujące brzmienie: „Przed otwarciem Kongresu Intelektualistów we Wrocławiu”, a nie jak było podane „Dziś otwarcie Kongresu Intelektualistów we Wrocławiu”;
- 2) Tytuł nad fotoreportażem na stronie czwartej powinien mieć brzmienie: „PZPB Nr 21 będzie już niedługo czynną fabryką wzorcową”, nie zaś jak było podane: „PZPB Nr 1 będzie już niedługo czynną fabryką wzorową”.

Przepraszając Szanownych Czytelników za popełnione błędy, zaznaczamy, że winni niedopatrzzenia pociągnięci są do odpowiedzialności.

## Ierzy Korwin

# Zabójstwo Waldemara Glücka

Po okrzyku zgasił szybko światło i wpadł pod koldrę bojąc się, że zbudził rodziców. Spali jednak w dalszym ciągu, wstał więc ponownie i ubrał się do wyjścia. Karabin skrył w płócienny futerał i, otwierając ostrożnie drzwi, wyszedł. Na podwórzu, panowała zupełna cisza, zachowując tedy możliwie największą ostrożność, udał się w kierunku ogrodów. Furtka w płocie była wprawdzie zamknięta, ale wejście nań nie przedstawiało żadnych trudności. Liczne, po przeczeniu przybite deski, dawały łatwe oparcie dla stóp i minęła zaledwie chwila, gdy Andrzej znalazł się po drugiej stronie, skacząc w cień drzew. Pod ich kępami dobrną szczęśliwie do końca ogrodu, pod drugi plot, stojący na krawędzi chodnika. Tak samo jak poprzednio wspiał się i teraz z zupełną łatwością do góry, przed zaskoczeniem wszakże na Gdańską nasłuchiwał, czy w ciemności, zalegającej jezdnię, nie odzywają się jakieś głosy. Jednocześnie wzrokiem badał przeciwną stronę, nie jednak nie wskazywało na obecność ludzi.

Wychylił się więc przez ów drewniany plot na ulicę, aby możliwie delikatnie oprzeć o ziemię karabin, który mu w tej przerwie przez dwumetrowe prawie przeszkody niemało nastroczał kłopotu, i dopiero potem zeskoczył lekko na chodnik. Przez jezdnię przebiegł pędem, ale na palcach — i osiągnął parkan, tym razem murywany i nie mały trzymetrowy, natychmiast przygłnął szalenie do węgła. Znów nasłuchiwał w zupełnej ciszy interesując się czy po drugiej stronie parkanu nie ma ludzi, a później od-

szukał wystający z muru filar, po którym miał zamiar wspiać się do góry. Filar miał liczne ozdoby z cegieł, które dawały łatwe oparcie dla stóp. Andrzej zostawił tedy karabin przywiązawszy doń sznurek pod mur i obejmując filar dwustronnie nogami dostał się na sam szczyt parkanu. Po drugiej stronie mur był gładki i jeszcze wyższy, odpadało bowiem wzniesienie chodnika. Andrzej wciągnął więc najpierw karabin do góry, przerzucił go na drugą stronę i wolno spuścił po sznurku uważając, aby nie uderzył o cegły. Gdy upewnił się, że stoi mocno i nie obsuwa się na boki, zawisł najpierw sam na murze rękami, a później, odbiwszy się od niego kolanami, zeskoczył. Ziemia była miękka i oddał raz tylko jeden głuchy stuk ciężaru jego ciała, aby znów pograć się w ciszy. Czajenie się i nasłuchiwanie, czy nie grozi czasem niebezpieczeństwo i tym razem nie było potrzebne, ale Andrzej wolał jakiś czas odczekać, nim przedsięwzięł dalszą wyprawę. Rozejrzał się w sytuację.

Mógł iść tylko wzdłuż parkanu, w ten sposób z dala od fabrycznych budynków po winno się stosunkowo łatwo udać osiągnięcie magazynów. Dopiero po skróceniu od nich na lewo zaczynała się poważniejsza trudność, jak dostać się do samego biura. Jeśli Glück nie spodziewał się powrotu robotników do fabryki. Andrzej miał jeszcze szansę, światła były wtedy pogaszone, a mrok dawał dość osłony przed jakąkolwiek obserwacją.

Przewidywania te okazały się słuszne.

## Postępowi intelektualni amerykańscy życzą powodzenia kongresowi we Wrocławiu

WASZYNGTON PAP. — Przeszło 20 wybitnych Amerykanów nadesłało listy do ambasady R. P. w Waszyngtonie z życzeniami owocnych obrad i wyników dla Kongresu Intelektualistów we Wrocławiu.

Wśród podpisów widnieją nazwiska wybitnych pisarzy amerykańskich jak Pearl Buck, Erskine Caldwell, Martha Osteno, senator Kilgore, profesorowie uniwersytetu: Ernest Hocking, Wesley Mitchell, Samuel Morrison, historyk literatury: van Vyck, Brooks, czolo-

# Radzieckie związki zawodowe w walce o plan

Po obradach XVIII Plenum Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych

(Korespondencja własna „Głosu”)

Moskwa w sierpniu. Obrady XVIII Plenum W. C. S. P. S. Wszechzwiązkowej Rady Centralnej Związków Zawodowych Z. S. R. R. obrad, które toczyły się w tych dniach w Moskwie, wywołały duże zainteresowanie społeczeństwa radzieckiego. I niewątpliwie obrady te zasługują również na baczna uwagę klasy robotniczej innych krajów.

Jak wiadomo, II kwartał br. przyniósł dalsze zwiększenie produkcji przemysłu radzieckiego. Obok wykonania planu na 106 procent, wynowną jest również suma 1,5 miliarda rubli ponad planowych oszczędności. Jakie dał przemysł w ciągu półrocza, zniżając dodatkowo koszty produkcji. Odbudowa zniszczonej wojennych postępuje w coraz szybszym tempie. Coraz większa liczba zakładów przemysłowych i przemysłu w ZSRR przekracza już przedwojenną poziom wytwórczości.

Osiągnięcia gospodarcze tej miary byłyby niemożliwe, rzecz oczywista, bez wydatnego wzrostu wydajności pracy. W olbrzymim twórczym wysiłku narodu, jaki kryje się poza suchymi cyframi Państwowej Komisji Planowej, szczególną i coraz większą rolę przypada radzieckim związkom zawodowym. Wyprobowana droga postępu w przemyśle radzieckim

21 — 23 lutego 1948 r. miał miejsce historyczny kongres zjednoczeniowy.

Olbrymie masy narodu stoją na straży wywalczonych zdobyczy. Wybory w dniu 28 marca stają się manifestacją nęugłej woli ludu, budującego sprawiedliwą Rumunię. Podstawą prawną tego gmachu sprawiedliwości stanowi nowa konstytucja — której naczelną i już zrealizowaną zasadą jest unarodowienie najważniejszych gałęzi przemysłowych.

Rumunia znajduje się w szeregu państw walczących o pokój, w bloku postępu i pokoju, którego siłą największą jest ojczyzna socjalizmu — ZSRR.

Polska chlubi się tym, że dzięki walce narodu i Ona jest w obozie pokoju.

W tym dniu tak uroczystym dla Rumunii, naród polski łączy się z narodem rumuńskim serdecznymi uczuciami przyjaźni i serdecznymi wyrazami życzeń — które i dla nas mają moc największą; nasza wspólna walka o pokój musi być zwycięska.

Irena Tarłowska

# Radzieckie związki zawodowe w walce o plan

Po obradach XVIII Plenum Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych

(Korespondencja własna „Głosu”)

jest socjalistyczne współzawodnictwo pracy. Oto, jak sformulowano w tej dziedzinie zadania związków zawodowych XV Plenum WOSP, odbyte w kwietniu 1946 r. Plenum postanowiło:

Głównym zadaniem związków zawodowych jest zorganizowanie wielomilionowych mas robotników, robotnic, inżynierjno-technicznego personelu i pracowników umysłowych do walki o wykonanie i przekroczenie planu odbudowy i rozwoju gospodarki ludowej ZSRR na rok 1945 — 50 na podstawie socjalistycznego współzawodnictwa.

Fakty świadczą o tym, że radzieckie związki zawodowe chlubnie spełniły to swoje zadanie. Jak wiadomo, plan pięcioletni, w którym społeczeństwo socjalistyczne stawia sobie za cel nie tylko całkowitą odbudowę zniszczonej wojennych, lecz również przekroczenie w r. 1950 przedwojennej produkcji przemysłowej o 48 procent, jest systematycznie wykonywany i przekraczany. W r. ub. robotnicy i pracownicy przemysłowi Leningradu, po przedterminowym wykonaniu swego planu rocznego na dzień 30-ą rocznicę Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej i po skrupulatnym oblężeniu swych możliwości doszli do przekonania, że mogą więcej uczynić dla podniesienia potęgi przemy-

## Rozwój przemysłu i rolnictwa w Bułgarii

SOFIA PAP. — Państwowa komisja planowania w Bułgarii podała wyniki produkcji z I półrocza br. w ramach 2-letniego planu gospodarczego. Produkcja ta jest wyższa o 36-7 proc. niż w odpowiednim czasie ub. roku.

Planowanie gospodarki bułgarskiej oraz zapewnienie jej rozwoju umożliwione było dzięki nacjonalizacji przemysłu i banków, przekazaniu w ręce państwa handlu zagranicznego oraz hurtowego wewnątrz kraju, jak wreszcie wzmocnienie wymiany handlowej z innymi państwami demokracji ludowej.

Produkcja gospodarstw rolnych wzrosła m. in. dzięki utworzeniu w tym roku 41 stacji traktorowych oraz utworzeniu 124 nowych wielkich gospodarstw spółdzielczych. Produkcyjność wzrosła o 20 procent na przestrzeni jednego roku. Znaczne osiągnięcia zanotowano w dziedzinie hodowli bydła. W pierwszym półroczu br. utworzono ponad 350 ferm hodowlanych.

## 126 wsi pod wodą

Olbrymia powódź w Indiach

LONDYN PAP. — Agencja Reutera donosi z Karachi, że na skutek wystąpienia z brzożów rzeki Indus, znalazło się pod wodą 126 wsi. Powódź przerwała linie kolejowe pomiędzy Karachi a stolicą Beludżystanu — Kuetta. Z zagrożonych terenów ewakuowano dotychczas 80 tysięcy osób.

## Walki w Vietnamie trwają

Poważne straty Francuzów w bitwach z powstańcami

MOSKWA PAP. — Jak donosi służba informacyjna w Vietnamie, straty wojsk francuskich w pierwszym półroczu br. wyniosły niemało 3 tysiące zabitych oficerów i żołnierzy oraz tysiąc rannych. Straty wojsk wietnamskich wyrażają się cyfrą około 1.500 w zabitych i rannych.

4)

Do magazynów wzdłuż parkanu ziemia porośnięta była trawą i chwastami, które tłumy odgłos kroków, bez najmniejszego więc trudu dotarli Andrzej w pobliże portierni i dopiero tutaj musiał się zastanowić, jak dojść do samego biura Waldemara Glücka. Z portierni i bramy frontowego budynku światło elektryczne było dość jasno, ale Andrzej uznał to raczej za okoliczność sprzyjającą. Za kręgiem tego światła można iść było bowiem bez obawy, aby portier i drzemiący na krzesłach strażacy oraz policjanci mogli go dojrzeć oślepieni blaskiem silnych lamp, pod którymi siedzieli. Ale jak dostać się na klatkę schodową, skoro nie można było przejsć przez samą portiernię?

Andrzej przysunął się ostrożnie do samego muru całkiem niespodziewanie rozwiązał to zagadnienie. Na klatkę schodową prowadziło nisko osadzone okienko parterowe, które na szczęście było uchylone. Wsunął się przez nie na schody. Obawiał się wprawdzie, że zdradzi go skrzyp obuwia, ale wyłożone były chodnikiem, w przedpokój zaś leżał puszysty dywan. Królestwo komfortu sprzyjało zbrodni.

Słyszcząc rozmowy prowadzone przez portiera, strażaków i policjantów w bramie budynku, szybko i zwinnie wydołwał się na pierwsze piętro dziwiąc się sam swej własnej, kociej sprawności. Drzwi z przedpokój do ciemnej poczekalni były również otwarte, a z poczekalni można było już widzieć dyrektora Glücka, jak przy biurku przeglądał stopy korespondencji. Andrzej usiadł w mroku na tym samym miejscu, na którym rano siedziała Krystyna. Nie myślał nawet o zabezpieczeniu sobie odwrotu, wyjął broń z futerała, oparł o ścianę i stanął bezszelnie w progu. Rozmyślnie zостаł karabin w poczekalni, aby bez ko-

nieczności natychmiastowego użycia, powie dzieć kilka słów temu, który zniszczył mu dotychczasowe szczęście.

Waldemar Glück nie podejrzewał nic złego. Czuł się w swym gabinecie bezpiecznie i nie męczyło go widocznie sumienie, bo choć rano wydał rozkaz strzelania do strajkującego tłumu, powstał od biurka uśmiechnięty i nie zdradzając najmniejszego zdziwienia rzekł tylko:

— Pan tutaj? To dobrze. Chciałem z panem porozmawiać o Krystynie.

Andrzej postąpił krok naprzód nie spuszczać zwrótu z mówiącego. Glück zaniepokoił się wyrazem jego oblicza i sam z kolei spojrzzał uważnie na ręce Wieruckiego, a później na sygnałowe przyciski elektrycznych dzwonnów.

— Niechże pan ślida! — powiedział — Nie myśli pan chyba robić głupstw? Bądź co bądź — w razie czego mogę zaalarmować całą służbę jednym naciśnięciem dzwonnika.

— Nie siadę! — odparł Andrzej. — To byłby gest współzycia, a między nami nie może być współzycia.

— Czy pan aby nie przesadza? — uśmiechnął się dyrektor. — Bądźmy rozsądni. Nie mogą oczywiście ożenić się z Krystyną i bardzo tego żałuję. Nie chce też mimo wszystko lamać panu życia. Pragnę wam pomóc, tak jak mogę. Wystaram się dla pana o dobrą posadę. Urządzenie się jak-ś, a to nie jest teraz łatwe.

— Kanallo! — warknął Wierucki — Proponuje mi pan coś podobnego, gdy Krystyna jest w ciąży?!

— Ach, to pan już o tym wie! Hm, to rozmowa pójdzie nam raczej trudno. Pan jest zbyt młody, aby spokojnie mówić o podobnych sprawach.

a. d. w.



# Kronika Piotrkowa Zmarła Henia - najmłodsza z trojaczek Chabielickich



**KOMU WINSZUJEMY**  
Dnia 23 sierpnia 1948 roku  
Dziś: Filipa, Wiktora.

**WAŻNIEJSZE TELEFONY**  
Urząd Bezpieczeństwa Publ. 10-49.  
Miejski Komisariat M. O. 10-41.  
Straż Pożarna 10-72.  
Szpital św. Trójcy 10-70.  
Bałtyk: Zielona Dolina.  
Polonia: Casablanca.

**DYŻURY APTEK**  
Dyżur nocny apteki B. Tyca — Słowackiego 21.

**DYŻURY LEKARSKIE**  
Pogotowie lekarskie nocne i dzienne 11-13.

W niedzielę i święta dyżur dzienny w szpitalu św. Trójcy.  
W niedzielę 22 b. m. dyżuruje dr. Magrzyk w Ubezpieczalni Społecznej.

**Redakcja i Administracja „Głosu Piotrkowskiego”**  
Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego nr 26. Telefon 15-40

Administracja czynna od godz. 8 do godz. 16, w soboty od godz. 8 do 13.  
Redakcja 10-35 czynna od 7 do 22-ej.

## Grażynka i Krystynka czują się dobrze

Onegdaj w godzinach popołudniowych zmarła najmłodsza z trojaczek Chabielickich Henia, mimo troskliwej opieki lekarzy. Pozostałe dziewczynki Grażynka i Krystynka czują się dobrze i ważą 1,5 oraz 1,75 kg. Prawdopodobnie w niedzielę wrócą już wraz z matką do Chabielic. Jak stwierdzili lekarze trojaczki urodziły się przedwcześnie i dlatego było trudno utrzymać najmłodszą z dziewczynek przy życiu.

Obiecanego zdjęcia na prośbę matki, która „nie była przygotowana do fotografii” narazie nie umiemy.

Kwitujemy zadeklarowane sumy na pomoc noworodkom od Spółdzielni Pomocniczej Rzemiosł — 2000 zł. oraz od ob. Faustyna — 1000 zł.

## Proce konserwatorskie w pow. piotrkowskim

### Odbudowa zabytkowego klasztoru i budowa domu wycieczkowego

Od zeszłego roku prowadzone są tutaj roboty budowlane i restauracyjne około starego zabytkowego Klasztoru OO. Cystersów.

w ubiegłym roku wyasygnowano 5 mil. zł. W roku bieżącym przeznaczono na ten cel 7 milionów zł.

Starym tym zabytkiem, zwanym perłą zabytków województwa łódzkiego, zainteresowało się Ministerstwo Kultury i Sztuki i przez swoją delegaturę w Łodzi przeprowadza odbudowę i restaurację dawnego kościoła, oraz wzniesionych tu fortyfikacji średniowiecznych.

W b. roku dokonane będą następujące prace: oczyszczenie terenu starego średniowiecznego cmentarza, zabezpieczenie resztek murów pałacowych, odbudowa za chodniej części kapitułarza, rekonstrukcja jego wnętrza z wieków średnich, założenie nowych witraży na okna, oraz wykończenie budowy domu wycieczkowego.

Dyrektorem odbudowy jest inż. Stanisław Janiec. Celem ostatecznym tych robót jest nie tylko restauracja i rekonstrukcja zabytkowych budowli, ale zbudowanie domu wypoczynkowego i wycieczkowego dla ludzi nauki naszego województwa, oraz stworzenie muzeum historycznego dla okolicznych ziem. Część eksponatów do muzeum zebrał już i zabezpieczył ob. Misiurski Zacheusz. Na roboty

Według danych otrzymanych od kier. robót inż. Budlewskiego i dyr. muzeum na zamku ob. Badka dotychczasowe koszty restauracji zamku wynoszą ponad 10 milionów zł. Za te pieniądze zdolno już wykonać część parteru, oraz sufity na parterze i I piętrze. Uzupełniono część brakujących okien i zabezpieczono okienne, jak również ułożono część podłóg.

## „Roki starościńskie“

### Słuszne formy łączności ze społeczeństwem praktykuje Urząd Starościński

W dniu 31 bm. odbędą się w gm. Wądlew t. zw. „Roki Starościńskie“ czyli urzędowanie Starosty i kilku pracowników starostwa w budynku zarządu gminnego. Celem „roków“ jest bezpośrednie zetknięcie się z ludnością wiejską i ułatwienie na miejscu najpilniejszych spraw gminnych.

z całego powiatu.

Jak się dowiadujemy od tow. Burzyńskiego, Starosty Powiatowego, gmina ta pod względem organizacji stoi najlepiej

Po zakończeniu urzędowania starosta będzie omawiał z gospodarzami projekty dotyczące dalszej rozbudowy wsi i rozwoju życia gromadzkiego oraz kulturalno-oświatowego. Jak wiadomo gmina Wądlew posiada własny nowoczesny budowany szpital oraz piękny i obszerny gmach szkolny. W najbliższym czasie przystąpi też do budowy nowoczesnej urzędowej łaźni.

## Kalendarzyk zebrań

W dniu 23 o godz. 18-ej odbędzie się zebranie Komitetu Ligi Lotniczej w gabinecie Prezydenta Miasta. Uprasza się o liczne przybycie wszystkich członków Komitetu ze względu na ważność omawianych spraw związanych z programem prac na najbliższą przyszłość.

W dniu 24 bm. o godz. 10-ej odbędzie się w gmachu Starostwa Powiatowego sala posiedzeń nr 111 odprawa wszystkich wójtów z powiatu piotrkowskiego. W razie niemożności przybycia na odprawę należy uprzednio zawiadomić starostwo podając powód nieobecności.

W dniu 27 bm. o godz. 10-ej odbędzie się zjazd wszystkich członków Zarządów Ochotniczych Wiejskich Straży Pożarnych oraz Komendantów O.R.M.O. w gmachu Starostwa Powiatowego sala posiedzeń nr 111. Tematem obrad będą sprawy organizacyjne związane z Tygodniem Straży Pożarnych i Jubileuszem Ochotniczej Straży Pożarnej w Piotrkowie.

## Masła jest dosyć!

W okresie spekulacji mięsem i słoniną na rynku piotrkowskim jedynym źródłem zaopatrzenia w masło była Spółdzielnia Mleczarska „Wieś“.

Trzeba z całym uznaniem stwierdzić, że w okresie tym spółdzielnia doskonale spełniła i spełnia swoje główne zadanie zaopatrzenia miasta w masło i mleko.

W rozmowie z kierownikiem spółdzielni ob. Stanisławem Nastalskim dowiadujemy się, że obecnie miasto otrzymuje każdego dnia 300 kg. masła, 1000 litrów mleka oraz 800 litrów maślanki. Takie właśnie ilości nabiału zostają przetworzone w najnowocześniejszych urządzeniach mleczarni.

Mleko dostarczone do spółdzielni podane jest pasteryzacji.

Przywożona z jedenastu wiejskich punktów zbiorczych śmietana przetwarzana jest na masło, którego całkowita produkcja idzie na potrzeby Piotrkowa i wszystkich innych miejskich ośrodków w powiecie.

Dzięki dużym dostawom mleka w najbliższym czasie mleczarnia będzie produkować bardzo poszukiwaną i wysoce wartościową kazeinę.

Obecnie, aby zapewnić światu pracy sprawne zaopatrzenie w masło, bez potrzeby stania w kolejce, poszczególne instytucje mogą zakupić lub zamawiać telefonicznie w Spółdzielni (Nr. 12-08) większe ilości masła do rozdziału między swoimi pracownikami.

## R.T.P.D. w Piotrkowie prowadzi owocną pracę

### Przyjdźmy z pomocą tej tak pożytecznej instytucji

Zarząd Robotniczego Towarzystwa Przyjaźni Dzieci w Piotrkowie zwraca się z gorącym apelem do ludności miasta Piotrkowa o dalsze wspieranie towarzystwa i zapisywanie się na jego członków. Towarzystwo pragnie z początkiem roku

szkolnego otworzyć szkołę świecką R.T.P.D. oraz przedszkole na uruchomienie których potrzeba znacznych sum pieniężnych.

leśną obok willi letniskowej we Włodzimierzowie.

Obecnie prowadzona jest wzorowa kolonia letnia dla dzieci we wsi Włodzimierzów. W niedzielę dnia 22 bm. o godz. 14-ej RTPD urządziło wielką zabawę

Całkowity dochód z zabawy przeznacza się na utrzymanie kolonii dziecięcej. Komitet organizacyjny zabawy prosi za naszym pośrednictwem wszystkich sympatyków o wzięcie udziału w powyższej zabawie.

## Kronika ZMP

W dniu wczorajszym wręczono 47 członkom Związku Młodzieży Polskiej w fabryce Ampulkarsko-Bakelitowej deklaracje związkowe. Należy zaznaczyć, że cała młodzież pracująca w tej fabryce wstąpiła do szeregów Z. M. P.

## Cennik na usługi krawieckie

W myśl ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r. o zwalczaniu drożyzny i nadmiernych zysków w obrocie handlowym (Dz. U. R. P. Nr. 43, poz. 218) z dnia 13. 6. 1947 roku Zarządzenie Min. Przemysłu i Handlu z dnia 20 stycznia 1948 r. L. Dz. CE (O) 152 Komisja Cennikowa ustaliła ceny maksymalne na następujące rodzaje usług:

spodnie zwykłe — 1.260 zł., palto letnie — 4.180 zł., zimowe — 4.180 zł.

Dla kategorii III-ej:  
Krawiectwo męskie: garnitury: zwykły — 4.950 zł., roboczy — 2.600 zł.,

Krawiectwo damskie: kostium damski letni i zimowy: zwykły sportowy — 4.400 zł.

Krawiectwo damskie lekkie: suknia zwykła — 1.080 zł., Spódniczka-spodnie — 600 zł. bluzka zwykła — 550 zł. pyjama zwykła — 600 zł., spódniczka zwykła — 550 zł., szlafrok zwykły — 660 zł., prasowanie lekkie: suknia — 65 zł.

## Ogłoszenia drobne

**PRACUJĄCA** poszukuje ładnego pokoju umeblowanego. Zgłoszenia do Administracji „Głosu Piotrkowskiego” pod „Wyplacalna“.

**OLCZYK** Stanisław zamieszkały we wsi Bagno gm. Rozprza powiat Piotrków — zgubił kartę rejestracyjną RKU.

**POTRZEBNI** uczniowie do zakładu maszyn biurowych i innych wykonywanych precyzyjnie od lat 15. Zgłoszenia Piotrków, Pl. Trybunalski Nr 12, I piętro mieszkania 2.

## Przygody Jasia Wiercipięty



Lunatyk Dwaj lunatycy! Zderzenie! Idziemy spać!



**TEATRY**

**TEATR WOJSKA POLSKIEGO**

Z powodu remontu w miesiącu sierpniu teatr nieczynny.

**TEATR POWSZECHNY**

Dziś o godz. 19.30 sztuka G. Zapolskiej „ZABUSIA“ z gościnnym występem Ireny Górskiej w roli tytułowej. Jest to najlepsza kreacja aktorska tej artystki młodego pokolenia. Obok Górskiej biorą udział: E. Drozdowska, H. Krzywicka, M. Stróżyńska, Z. Truskowska, J. Zarubin, J. Dwornicki, Z. Filus i Z. Kęstowicz.

**TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA“**  
Piotrkowska 243

Dziś i dni następnych o godzinie 19.15 „CNOTLIWA ZUZANNA“, operetka w 3-ach aktach J. Gilberta.

Bilety wcześniej do nabycia: ul. Piotrkowska 102, a od godz. 17-ej w kasie teatru. W niedzielę kasa teatru czynna od godz. 11-ej.

**OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA**

„PANNY MEŻATKI“ w Teatrze Kameralnym  
Ostatnie przedstawienia „Panny Meżatki“ Jerzym Leszczyńskim w roli „Majora“ oraz Antoniny Kłóńskiej, Ireny Renardówny, Zbigniewa Przeradzkiego i innych. Reżyseria Jerzego Leszczyńskiego, dekoracje i kostiumy I. B. Przeradzkiej.

Początek o godz. 19.15.

**Teatr Letni „BAGATELA“** Piotrkowska 94  
Dziś 2 przedstawienia o godz. 16.30 i 20.00  
**MUSISZ BYĆ MOJA“**

Początek o godz. 20-tej. Kasa czynna przez cały dzień od godz. 10-tej, tel. 272-70. Uprzejmie prosimy o wcześniejsze nabywanie biletów.

**LETNI TEATR „OSA“**  
Zachodnia 43, tel. 140-09

19.30 punkt. Komedia muzyczna R. Benackiego pt. „Rozkoszna dziewczyna“. H. Makowska w roli tytułowej oraz B. Halmirska, St. Piasecka, W. Brzeziński, M. Dąbrowski, Wł. Kwaskowski, T. Wołowski, L. Sadurski i inni.

Reżyser: T. Wołowski. — Orkiestra pod batutą Z. Wiehlera. — Dekoracje: J. Galewski. — Tańce L. Sadurski. — Nowa wystawa. — Modne stroje.

**KINA**

- ADRIA — „Rosanna śledzi księżyców“  
godz. 18.30, 20.30 w niedz. 15.30
- BAJKA — „Ostatnia szansa“  
godz. 17.30, 20 w niedz. 15
- BAŁTYK — „Lekkomyślna siostra“  
godz. 16, 18.30, 21 w niedz. 13
- GDYNIA — „Program Aktualności Krajowych i Zagranicznych Nr 26“  
godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21
- HEL — „Kobieta sama“  
godz. 16, 18, 20, w niedz. 14
- MUZA — „Okoliczności łagodzące“  
godz. 18.20 w niedz. 16
- POLONIA — „Zielone lata“  
godz. 16, 18.30, 21, w niedz. 13.30
- PRZEDWIOSNIE — „Dragonwyśc“  
godz. 17.30, 20 w niedz. 15
- ROBOTNIK — „Kwiat miłości“  
godz. 17, 19, 21, w niedz. 15
- ROMA — „Monsieur la Souris“  
godz. 18, 20, w niedz. 15.30
- REKORD — „Belita Tańczy“  
godz. 18.30, 20.30 w niedz. 16.30
- STYLOWY — „Tajemnica nocy wigilijnej“  
godz. 16.30, 18.30, 20.30 w niedz. 14.30
- SWIT — „Konwój“  
godz. 18, 20.30 w niedz. 15.30
- TECZA — „Zaklęta naręczona“  
godz. 17, 19, 21 w niedz. 15
- TATRY (w ogrodzie) — „Miasto Bezprawia“  
godz. 14.30, 16.30, 18.30, 20.30 w niedz. 12.30
- WISŁA — „Zielone lata“  
godz. 15.30, 18, 20.30 w niedz. 13
- WŁOKNIARZ — „Miasto Bezprawia“  
godz. 15, 17, 19, 21 w niedz. 13
- WOLNOŚĆ — „Lekkomyślna siostra“  
godz. 15.30, 18, 20.30 w niedz. 13
- ZACHĘTA — „W pogoni za mężem“  
godz. 18, 20.30 w niedz. 15.30

**BAŁTYK** Kłno **WOLNOŚĆ**  
Dziś **PREMIERA!**  
Świetna komedia muzyczna  
Produkcji amerykańskiej  
**LEKKOMYŚLNA SIOSTRA**  
W rolach głównych:  
**KATHRYN GRAYSON**  
**SIMMY DURANTE**  
Reżyser: **HENRY KOSTER** 5280k

**PTC nie powiodło się**  
Pab an czan e przegrywa 2:5

Wczoraj w Pabianicach rozegrany został mecz finałowy o wejście do klasy państwowej pomiędzy Lechią (Gdańsk) a miejscową drużyną PTC.

Po ciekawej grze zwyciężyli zasłużenie goście 5:2 (2:1). Drużyna gdańska przewyższała gospodarzy przede wszystkim pod względem technicznym.

D — 030050

**SPORT SPORT SPORT**

**Igrzyska Z.Z. zakończone!**

Tylko jeden łodzianin Kargiel — mistrzem Zw. Zawodowych w boksie

**Kargiel (Zjednoczone)**



**Jedyny łodzianin, który zdobył w Warszawie tytuł mistrza Zw. Zaw. w boksie.**

WARSZAWA (obst. wł.). W niedzielę rozegrano na kortach WKS „Legia“ spotkanie finałowe oraz walki o trzecie i czwarte miejsce w turnieju bokserskim Ogólnopolskich Igrzysk Sportowych Związków Zawodowych.

Walki stały na ogół na wyższym poziomie niż w poprzednich dniach. Wyniki techniczne:

Waga musza: Kargiel (Włók.) wygrał na punkty z Linderem (Spozyw.). Walka prowadzona była w żywym tempie, przy czym doskonałą kondycję fizyczną wykazał Kargiel, który przez trzy rundy był w ofensywie. Najlepszym punktem zwycięzcy była walka w zwarciu.

Waga kogucia: Grzywoc (Górn.) wygrał na punkty z Brzózka (Chem.). Mistrz Polski Grzywoc wygrał pewnie wszystkie trzy rundy. Ataki żywiołowego Brzózki

zbyt chaotyczne i ciosy jego wyłapywał świetnie na rękawice Grzywoc.

Waga piórkowa: Borowski (Chem.) zwyciężył niespodziewanie na punkty Pankego (Spóldz.). Walka ta przerwana została po dwóch rundach wskutek kontuzji Pankego.

W wadze lekkiej: Rademacher (Met.) zdobył tytuł walkoweremz powodu niedopuszczenia Krysiaka (Chem.).

W wadze półśredniej: Grądkowski (Budowlani) wypunktował Patińskiego (Cukr.). Grądkowski był zdecydowanie lepszy technicznie i wygrał walkę pewnie. Była to ostatnia walka Grądkowskiego w jego 16-letniej karierze bokserskiej, bowiem definitywnie wycofuje się on z ringu.

W wadze średniej: Cebulak (Cukr.) wygrał na punkty z Trzęsowskim (Włók.). Walka na dobrym poziomie i b. wyrównana. Cebulak był minimalnie lepszy dopiero pod koniec trzeciej rundy. Werdykt sędziowski spotkał się z protestem publiczności.

W wadze półciężkiej: Paterok (Górn.) w pierwszej minucie walki znokautował Borka (Leśn.).

W wadze ciężkiej: Stec (Chem.) wygrał

wyraźnie z Klimeckim (Spoz.). Przez wszystkie trzy rundy wyraźna przewaga Steca, który był szybszy i częściej trafiał. Spotkaniem tym Stec udowodnił, że jest najlepszym „ciężkim“ w kraju.

**W siatkówce bez niespodzianek**

Spotkania finałowe w piłce siatkowej drużyn żeńskich i męskich o mistrzostwo Związków Zawodowych zakończyły się zwycięstwami faworytów. Tytułami podzielili się „Spółdzielcy“ i „Kolejarze“. „Spółdzielcy“ zdobyli pierwsze miejsce w siatkówce drużyn męskich, „Kolejarze“ natomiast w siatkówce drużyn żeńskich.

**Kolejarze najlepiej strzelają kosze**

W spotkaniu finałowym w koszykówce drużyn męskich o mistrzostwo Związków Zawodowych „Kolejarze“ pokonali „Spółdzielców“ w stosunku 51:34 (33:18).

**Budowlani mistrzami w szczypiorniaku**

Finałowe spotkanie o mistrzostwo Związków Zawodowych w szczypiorniaku między „Budowlanymi“ i „Kolejarzami“ zakończyło się zdecydowanym zwycięstwem „Budowlanych“ w stosunku 12:5 (8:2).

**Rzeźniki wygrywa na trasie Łódź — Warszawa**

W ramach Ogólnopolskich Igrzysk Sportowych Związków Zawodowych rozegrano wczoraj wyścig kolarski na trasie Łódź — Warszawa (130 km). Wyniki biegu były następujące: 1) Rzeźnicki (Kol.) 3:35,20; 2) Wrzeziński (Kol.) 3:33,21; 3) Kapiak (Samorz.) 3:33,22; 4) Siemiński (Samorz.) 3:33,23; 5) Królikowski (Kol.) 3:33,24; 6) Gabrych (Odzież) 3:33,28; 7) Leśkiewicz (Odzież).

**W Szczecinie**

**Pięściarze ŁKS-u wygrywa 8:6**

Szczecin. — W szczecińskiej hali sportowej odbyło się spotkanie bokserskie między mistrzem Polski ŁKS-em a mistrzem okręgu szczecińskiego „Odra“. Zwyciężyli goście w stosunku 8:6. Łodzianie mimo zapowiedzi przystali skład rezerwow.

Wyniki poszczególnych walk: musza — Różycki (ŁKS) przegrał na punkty z Bargielem kogucia — Popielaty (ŁKS) wygrał na punkty z Panowiczem, niórkowa 1 — Dembisz (ŁKS) przegrał na punkty ze Staehowiczem, piórkowa II — Marcinkowski (ŁKS) znokautował

w trzecim starciu Majorczyka, w wadze lekkiej — walki nie zaliczono z powodu kontuzji oka, jaką odniósł zawodnik szczeciński już na początku pierwszej rundy, półśrednia — Olejnik (ŁKS) po słabej walce wygrał przez k.o. w drugim starciu z Bubą, średnia — Pisarski (ŁKS) wypunktował Wilczka, półciężka — Wieczorek (ŁKS) przegrał przez k.o. w drugim starciu z Deringerem.

**Metalowcy najlepiej pływają ze wszystkich Związków Zawodowych**

Finałowe biegi w pływaniu w Ogólnopolskich Igrzyskach Zw. Zawodowych przyniosły następujące wyniki:

- 100 m stylem grzbietowym kobiet: 1) Niedziółna (Metalowiec) 1:34,4, 2) Kaletowa (Metalowiec) 1:35,8, 3) Szymikówna (Samorządow.) 1:40,0.
- 200 m stylem klasycznym mężczyzn: 1) Krauze (Metalowiec) 2:58,9, 2) Serafin (Górnicy) 3:04,6, 3) Kukłok (Metalowiec) 3:04,7.
- 100 m stylem grzbietowym mężczyzn: 1) Franczul (Międzyz.) 1:27,6, 2) Witczek (Włókniarz) 1:27,8, 3) Winkler (Metal.) 1:32,6.
- 200 m stylem klasycznym kobiet: 1) Kaletowa (Metal.) 3:25,6, 2) Dobranowska (Samorz.) 3:28,8, 3) Istel (Górn.) 3:30,4.

- 400 m stylem dowolnym mężczyzn: 1) Ramola (Międzyz.) 5:30,6, 2) Marchlewski (Kolej.) 5:30,6, 3) Gremłowski (Międzyz.) 5:43,4.
- Sztafeta 4x100 m stylem klasycznym kobiet: 1) Metalowcy — 6:50,1, 2) Samorządowcy — 6:55,7, 3) Górnicy — 7:04,0.
- Sztafeta 3x100 m stylem zmiennym mężczyzn: 1) Metalowiec — 3:49,0, 2) Samorządowcy — 3:51,3, 3) Międzyzwiązkowcy — 3:58,7.
- Sztafeta 5x50 stylem dowolnym kobiet: 1) Metalowcy — 3:13,9, 2) Samorząd. — 3:20,6, 3) Międzyz. — 3:30,7.
- 200 m stylem dowolnym mężczyzn: 1) Marchlewski (Kolej.) 2:29,4, 2) Ramola (Międzyz.) 2:30,7, 3) Jerra (Międzyz.) 2:38,9.

**Metalowcy, Międzyzwiązkowcy i Górnicy zwyciężają w turnieju gimnastycznym**



W ramach Igrzysk Sportowych Związków Zawodowych odbyły się zawody gimnastyczne. W zawodach wzięli udział czołowi gimnastycy i gimnastyczki Polski, z mistrzami: — w konkurencji męskiej — Gacą i w konkurencji żeńskiej — Rakoczy na czele.

W klasie mistrzowskiej kobiet najlepszą gimnastyczką Zw. Zaw. zajęła Rakoczy (Międzyz.) uzyskując 74,85 pkt. na 80 możliwych. Dalsze miejsca zajęły 2) Kanikowska (Metal) 65,25, 3) Krupianka (Samorz) 64,55.

W klasie mistrzowskiej mężczyzn tytuł mistrza Związków Zawodowych zdobył Gaca (Górn.) uzyskując 111,9 pkt. na 120 możliwych. Dalsze miejsca zajęli: 2) Radojewski (Met.) 110,9, 3) Kucjasz (Kol.) 108,7.

W klasie I kobiet w klasyfikacji zespołowej zwyciężyli Międzyzwiązkowcy 176,25 pkt. przed Metalowcami 164,4 i Samorządowcami 122,2.

Indywidualnie pierwsze miejsce zajęła Reindl (Międzyz.) 46,55 pkt przed Marcinczakiem (Międzyz.) 44,95 i Paździora (Samorz.) 43,2.

W klasie II kobiet w klasyfikacji zespołowej zwyciężyli Metalowcy 169,2 pkt. przed Górnikami 165,9 i Międzyzwiązkowcami 143,35.

Indywidualnie zwyciężyła Błaszczki (Metal.) 44,5 pkt. przed Badurą (Górnicy) 43,0 i Sikorą (Górnicy) 42,8.

W klasie III kobiet I miejsce zdobyli Metalowcy 177,65 pkt. przed Samorządowcami 141,15.

Indywidualnie pierwsze miejsce zajęła Czechłakowska (Metal.) 45,0 przed Opechowską (Metal.) 44,9 i Lutostańską (Metal.) 44,8.

W konkurencji męskiej w klasie I zespołowej zwyciężyli Metalowcy — 207,5 przed Międzyzwiązkowcami — 162,05 pkt.

Indywidualnie pierwsze miejsce zdobył Sobola (Metalowcy) 54,35 pkt. przed Sobolą II (Metal.) 54,1 i Świątkiem (Metal.) 50,5.

W klasie II mężczyzn w klasyfikacji zespołowej zwyciężyli Górnicy 213,9 przed Metalowcami 213,35 i Międzyzwiązkowcami 186,7.

W klasie III w klasyfikacji zespołowej zwyciężyli Metalowcy 202 pkt. przed Górnikami 196,7 i Międzyzwiązkowcami 192,8.



Na pływalni W. P. w Warszawie

100 m stylem dowolnym kobiet: 1) Dzikówna (Samorz.) 1:21,1, 2) Bemówna (Samorz.) 1:21,4, 3) Liszkówna (Metal.) 1:22,1.

100 m stylem klasycznym kobiet: 1) Kaletowa (Metal.) 1:34,9, 2) Dobranowska (Samorz.) 1:36,0, 3) Istel (Górn.) 1:37,1.

100 m stylem dowolnym mężczyzn: 1) Procel (Metal.) 1:05,1, 2) Ramola (Międzyz.) 1:05,4, 3) Żimny (Międzyz.) 1:06,2.

100 m stylem klasycznym mężczyzn: 1) Szoltysek (Metal.) 1:19,5, 2) Krause (Metal.) 1:19,5, 3) Jabłoński (Samorz.) 1:20,3.

Sztafeta 4x200 m stylem dowolnym mężczyzn: 1) Międzyzwiązkowcy — 10:40,7, 2) Metalowcy — 10:56,5, 3) Samorządowcy — 10:56,6.

**Kolarze Czeszy startują w Łodzi**

Zwolenników kolarstwa torowego czekają dwa dni wielkich emocji, gdyż już dzisiaj przyjeżdżają do Łodzi kolarze czescy, którzy we wtorek i piątek zmierzają z naszymi czołowymi torowcami w Helenowie.

W drużynie czeskiej startować będzie Stephanek, który już w roku zeszłym był w Polsce.

**Motocykliści „Olimpii“ zwyciężą w Łodzi**

Na torze żużlowym WKS-u rozegrano wczoraj trójmecz o mistrzostwo Ligi Żużlowej, w którym zwyciężyła „Olimpia“ (Grudziądz) — 20 pkt. przed „Tramwajarem“ (Łódź) — 17 pkt. i DKS-em (Łódź) — 16 pkt.